 Installations handbuch  ER23K
 Frequenzumrichter
nach Produktnorm EN 61800-3
integrier ter  EMV-Fil ter
Netzanschluß: 1 ~ 200 - 240 V - Motoranschluß: 3~ 0 ... 240 V -     Leistungsbereich: 0,18- 2,2 kW
Netzanschluß:  1(3)~ 200 - 240 V - Motoranschluß: 3~ 0 ... 240 V -     Leistungsbereich: 0,18- 15,0 kW
Netzanschluß: 3 ~ 380 - 500 V - Motoranschluß: 3~ 0 ... 500 V -     Leistungsbereich: 0,37- 15,0 kW
Netzanschluß: 3 ~ 525 - 600 V - Motoranschluß: 3~ 0 ... 600 V -     Leistungsbereich: 0,75- 15,0 kW

strom
(3)
Verlust-
leistung bei
Nennstrom
Nennstrom
(1)
Max.
Übergangs-
strom (1) (4)
bei
200 V
bei
240 V
kW HP A A kVA A W A A
0,18 0,25 3,0 2,5 0,6 10 24 1,5 2,3 ER23-0.18K 3
0,37 0,5 5,3 4,4 1,0 10 41 3,3 5,0 ER23-0.37K 3
0,55 0,75 6,8 5,8 1,4 10 46 3,7 5,6 ER23-0-55K 4
0,75 1 8,9 7,5 1,8 10 60 4,8 7,2 ER23-0.75K 4
1,1 1,5 12,1 10,2 2,4 19 74 6,9 10,4 ER23-1.1K 6
1,5 2 15,8 13,3 3,2 19 90 8,0 12,0 ER23-1.5K 6
2,2 3 21,9 18,4 4,4 19 123 11,0 16,5 ER23-2.2K 7
Motor Netzversorgung (Eingang) Umrichter (Ausgang) Bestellnummer Größe
Leistung
gemäß
Typenschild

strom
(3)
Verlust-
leistung bei
Nennstrom
Nennstrom
(1)
Max.
Übergangs-
strom (1) (4)
bei
200 V
bei
240 V
kW HP A A kVA A W A A
0,18 0,25 2,1 1,9 0,7 10 23 1,5 2,3 ER23-0.18/3K 1
0,37 0,5 3,8 3,3 1,3 10 38 3,3 5,0 ER23-0.37/3K 1
0,55 0,75 4,9 4,2 1,7 10 43 3,7 5,6 ER23-0.55/3K 2
0,75 1 6,4 5,6 2,2 10 55 4,8 7,2 ER23-0.75/3K 2
1,1 1,5 8,5 7,4 3,0 10 71 6,9 10,4 ER23-1.1/3K 5
1,5 2 11,1 9,6 3,8 10 86 8,0 12,0 ER23-1.5/3K 5
2,2 3 14,9 13,0 5,2 10 114 11,0 16,5 ER23-2.2/3K 6
3 3 19,1 16,6 6,6 19 146 13,7 20,6 ER23-3.0/3K 7
4 5 24 21,1 8,4 19 180 17,5 26,3 ER23-4.0/3K 7
5,5 7,5 36,8 32,0 12,8 23 292 27,5 41,3 ER23-5.5/3K 8
7,5 10 46,8 40,9 16,2 23 388 33,0 49,5 ER23-7.5/3K 8
11 15 63,5 55,6 22,0 93 477 54,0 81,0 ER23-11.0/3K 9
15 20 82,1 71,9 28,5 93 628 66,0 99,0 ER23-15.0/3K 9
11
Bemessungsdaten des Umrichters (Fortsetzung)
Dreiphasige Versorgungsspannung: 380…500 V 50/60 Hz
Für dreiphasige Motoren mit 380/500 V Ausgangsleistung

Einschalt-
strom
(3)
Verlust-
leistung bei
Nennstrom
Nennstrom
(1)
Max.
Übergangs-
strom (1) (4)bei
380 V
bei
500 V
kW HP A A kVA A W A A
0,37 0,5 2,2 1,7 1,5 10 32 1,5 2,3 ER23-0.37/4K 6
0,55 0,75 2,8 2,2 1,8 10 37 1,9 2,9 ER23-0.55/4K 6
0,75 1 3,6 2,7 2,4 10 41 2,3 3,5 ER23-0.75/4K 6
1,1 1,5 4,9 3,7 3,2 10 48 3,0 4,5 ER23-1.1/4K 6
1,5 2 6,4 4,8 4,2 10 61 4,1 6,2 ER23-1.5/4K 6
2,2 3 8,9 6,7 5,9 10 79 5,5 8,3 ER23-2.2/4K 7
3 3 10,9 8,3 7,1 10 125 7,1 10,7 ER23-3.0/4K 7
4 5 13,9 10,6 9,2 10 150 9,5 14,3 ER23-4.0/4K 7
5,5 7,5 21,9 16,5 15,0 30 232 14,3 21,5 ER23-5.5/4K 8
7,5 10 27,7 21,0 18,0 30 269 17,0 25,5 ER23-7.5/4K 8
11 15 37,2 28,4 25,0 97 397 27,7 41,6 ER23-11.0/4K 9
15 20 48,2 36,8 32,0 97 492 33,0 49,5 ER23-15.0/4K 9
Motor Netzversorgung (Eingang) Umrichter (Ausgang) Bestellnummer Größe
Leistung
gemäß
Typenschild

Einschalt-
strom
(3)
Verlust-
leistung bei
Nennstrom
Nennstrom
(1)
Max.
Übergangs-
strom (1) (4)bei
525 V
bei
600 V
kW HP A A kVA A W A A
0,75 1 2,8 2,4 2,5 12 36 1,7 2,6 ER23-0.75/6K(5) 6
1,5 2 4,8 4,2 4,4 12 48 2,7 4,1 ER23-1.5/6K(5) 6
2,2 3 6,4 5,6 5,8 12 62 3,9 5,9 ER23-2.2/6K(5) 7
4 5 10,7 9,3 9,7 12 94 6,1 9,2 ER23-4.0/6K(5) 7
5,5 7,5 16,2 14,1 15,0 36 133 9,0 13,5 ER23-5.5/6K(5) 8
7,5 10 21,3 18,5 19,0 36 165 11,0 16,5 ER23-7.5/6K(5) 8
11 15 27,8 24,4 25,0 117 257 17,0 25,5 ER23-11.0/6K(5) 9
15 20 36,4 31,8 33,0 117 335 22,0 33,0 ER23-15.0/6K(5) 9
12
Abmessungen und Gewichte
ER23- a
mm (in.)